i*e<|ue apud Regiam M tcm polonie dominum noätrum cle-
mentissimum, vt sua M lus (|uamtotius Scribere dignetur
nouello Regi Dacie Christiemo et elficaciter exhortari,
vt Archiepiscopum 2) et omnes Episcopos Regni sui
(nobilissimo sanguine prognatos), quos per arces eius-
dem Regni sui diuisos durissima captiuitate nuper con-
strinxerat, libertati restituat. Insuper classem bellicam
eoipso tempore expediuerat in Noruegiam, vt Arcihe-
piscopum 3) et omnes Episcopos eiusdem Regni captiuos
ad se in Daniam perducat, nec Christos domini tetigisse
contentus, Sed omnes arces et curias ac possessiones
eorum (imo et Abbatum) suis officialibus possidendas
assignauit. Itaque nos tres Pontiiices, qui Gedani sub
vmbra optimi Regis exulamus, felitiores sumus omnibus
Episcopis in quatuor Regnis aquilonaribus, in quibus
desolate sunt aut mox desolabuntur XXII11 Ecclesie
Cathedrales, nec parum vtile esset, quod Regia M las in
eadem causa eciam scribere dignetur Illustrissimo duci
Prussie, sororio eiusdem Regis Christierni, per quem
idem Rex ad saniora consilia facile conuertetur. plura
rei indignitate et molestiarum magnitudine scribere
prohibemur. diuina miseratio felicem regni polonie Eccle-
siam sub Christianissimo suo Rege diu felicem conser-
uare dignetur, cui v. d. R mam ex corde et animo commen-
damus. Citissime ex Gedano 1536 Secunda nouembris
R. D. V. fratres et amici

|eigenhändig!: JohannesArciepiscopusvpsalensisetc.
Johannes episcopus Lincopensis sst.
Magnus episcopus Scarensis.

R m " In christo patri et Domino Domino Johanni Dei
gratia Episcopo Culmensi Amico et fratri charissimo
et honorando.

Empfangsbescheinigung: Thoronie XXV Nouembris.

1) Unbekannter Brief.

2) Tobere Bilde von Lund 1532—1536, + 1553. Vgl. Der all-

mählige Verfall der katholischen Kirche in Dänemark, Historisch

politische Blätter CVI, S. 659 u. ff.

3) Olaf Engelbertson von Drontheim 1523—1537, + 1538.
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20. S 5!{ß. '><». 12. Heilster«. Ferber an .Ii)Iiiiiin
Braske. Bisch. Arc.h. Frauenbg. A I f. 447 v. Kopie.

Episcopo Li'ncopensi.
R me in Christo pater et domine domine frater et

amice charissime ac honorande, Salutem et omnis boni
felicissimos successus. Accepi literas R me D. V. per
Petrum eius familiärem redditas/) Et quia ex animo
condoleo exilio satis diu turn o Rf ,e I). V., duos equos bonos
iuxta eius desjderium ac conditionem in literis expressam
mitto Sperans ipsos non incommodos fore ad profectionem,
quam in futurum concilium Mantue (qupddij promoueant)
celebrandum adornat, Et preterea deum supplex orans.
vt et R mam D. V. J'eiicitet et prosperet in omnibus ac ad
pristinum dignitatis statum quam ocyssime restituat
Meque ac omnes episcopos catholicos ab huiuscemodi
aduersitate quam clementissime custodiat, Amen. Cetera
Petrus ipse oretenus coram referet R me D ni V. Que bene
valeat. Ex H[eilsberg| 26. Decembris Anno a christo
nato I537. 2)

') Unbekannter Brief. -) Das Jahr ist vom 25. Dezember an

gerechnet.

2 1. 1537, 20. 1. Heilslierg. Ferber an Joliaiin
Magnus. Bisch. Arch. Frauenbg. A 1 f. 448 v. Kopie.

Joanni Archiepiscopo Vpsalensi.
R me in Christo pater et domine frater et amice

charissime ac plurimum honorande. Accepi literas R me
U. Vestre de datis XV Januarij. 1) in quibus communes
fecit mihi nouitates ex Lubeca ad ipsam perscriptas.
Ago pro ipsis gratias plurimas R me d. v. et, vt ille de
pace inter Cesarem et gallum atque etiam de relaxatione
pontiücum regni Danie vere sint et fiant, indesinenter
Christum precabor. Ceterum de statu Romane Curie et
futuro Mantuano Concilio nihil aliud habeo, quam quod
est apud R. d. v. faxit autem clementissimus Deus iam
tandem ecclesie sue misertus, vt hoc Concilium feliciter
auspicetur, omnia in eo ad honorem dei.et Christiane
religionis reformationem vtilitatemque statuantur ac op-
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tato line claudatur. Nihil esse potest mihi vel iucundius
vel ecclesie magis necessarium. 0])to R mam d. v. et bene
valere magnocjue et infracto animo in aduersitatibus
suis perdurare. faciet enim Deus Iiis aliquem finem. Ex
H|eilsberg| 20 januarij 1537.

*) Unbekannter Brief,

32. 1537. ää. 7. Kloster Tynlec- Johann Braske
ait ? Bibl. Czartoryski Ms. 247. f. 303. Original.

R mc in christo Pater, frater et Amice charissime ac
honorande, Cum mei sincera recommendatione Longeuam
vtriüsque hominis prosperitatem. Occurrente commoditate
latoris nolui deesse commoditati, quin ipsam R. P. V.
visitarem, veritus, ne, si vllo litterarum vsu renouaretur,
paulatim euanesceret, que succreuerat, dilectio. Tueor
tarnen paterni amoris constantiam nec ab ea quomodo-
libet abducor. Deueni de mense Maij in Cracouiam
animo prestandi R mo patri et Dno I). Archiepiscopo
Gnesnensi 1) (Cuius iam ante meum a Gdano exitum
personuerat restitutio) ac Vestre lv. P. comitatum ad
Concilium indictum. Interim autem ipse R mus D. Ar.
Pie Recordationis viam vniverse carnis est ingressus
Superueniente paulo post Bulla Sanctissimi d. n. Pauli 3
super ipsius concilii prorogatione Sine determinatione
loci concilii affuturi, 2) Quocirca perplexus hic me con-
tineo Paterno fauore R morum d. Cracouiensis acPloczensis
innixus, graue existimans regredi tanto viarum discri-
mine Negotio infecto, grauius Italiam ingredi tumultuantem
ob turchi irruptionerh comminatam, Donec de concilii
affuturi circumstantiis plenius dabitur certiorari. Interim
autem varia est hic facta in alma Polonica ecciesia
vicissitudo R mo Patre et domino domino jo. Cracouiensi 3J
ad Metropolitanam ecclesiam Gneznensem electo norni-
nato, Ad ecclesiam autem Cracouiensem R mo Patre et
domino d. Jo. Ploczensi,' 1) Regni cancellario, Cui successit
R mus d. Primislensis, 6) Ac illi ad Primisliensem ecclesiam
R m ° p. et domino 1). Stanislao Tarlo"). viro tarn virtutum
quam scientiarum scemate ob omnibus collaudato, Vestre
Rme pti ^vt es ti m o) satis cognito, Si forte alii nuncii aut
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litere has nieas non preuenerint, prout verisirniliter estimo
preuenisse. Serenissimus autem dominus Rex iam
asseritur Leopolim ingressus, vtinam sanus et ificolumis
cum victoria rediturus. 7) Alia Ix' 1"" P. in presentia non
occurunt. nisi eandem ad felices et prosperos longeue
successus domino deo recommendare Mei, vt cepit,
amantem. Ex arce monasterii Tynyeczensis 22 rilensis
Julij Anno etc. 1537. C. V. R. P. totus